01.10.2015 № О/05/595

Генеральному директору

ПАО «Ленэнерго»

пл. Конституции, д.1,

Санкт - Петербург, 196247

(ответчик)

«<…>»

Санкт-Петербург, 195067

(заявитель)

«<…>»

Санкт-Петербург, 193231

(заинтересованное лицо)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1134-05-4241-А/15

«30» сентября 2015г.                                                        г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

      – заместителя руководителя

Ленинградского УФАС России, Председателя Комиссии;

      – старшего государственного инспектора

отдела естественных монополий, члена Комиссии;

       – начальника отдела

естественных монополий, члена Комиссии,

рассматривая материалы дела № 1134-05-4241-А/15, возбуждённого по признакам

нарушения Публичным акционерным обществом энергетики и электрификации
«Ленэнерго» (далее - ПАО «Ленэнерго,                                         ИНН /КПП
7803002209/781001001, Санкт-Петербург, площадь Конституции, д.1, 196247) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель заявителя и заинтересованного лица на заседание Комиссии не
явились.

Для объективного выяснения обстоятельств дела, разрешения его в соответствии с
законом необходимо присутствие заявителя и заинтересованного лица или их
представителей на рассмотрении                            дела № 1134-05-4241-А/15.

Для принятия решения по делу № 1134-05-4241-А/15 необходимо получение
дополнительной информации от ответчика, об обстоятельствах рассматриваемого дела.

В соответствии с частью 4 статьи 42 Федерального закона                     от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 3.99 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339 Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить рассмотрение дела № 1134-05-4241-А/15.
2.  ПАО «Ленэнерго» до 19 октября 2015г. предоставить Комиссии официальную

позицию (в письменном виде) по обстоятельствам рассматриваемого дела;

3. Назначить рассмотрение дела № 1134-05-4241-А/15 на 22 октября                                  2015
года в 11 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного, дом 3, помещение
№ 3-150.

4.  Явка лиц участвующих в рассмотрении дела № 1134-05-4241-А/15                   (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии:

Примечание:

Для обеспечения прохода в здание Ленинградского УФАС России, в том числе для
доставки корреспонденции (Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, пом. 3-143) фамилии,
имена, отчества представителей необходимо сообщать               за 1 день до
представления документов по телефону (812) 274-30-70.